
COPIA 
 

              CITTÀ DI ALESSANDRIA 
 _____________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 
 
N.  277 / 3310P - 410   
 
OGGETTO: adesione al progetto "Diamoci una mano: iniziative per favorire 

partecipazione e socialità nei quartieri" con alloc azione di una parte delle 
risorse provenienti dal 5 per mille a favore del so ggetto attuatore Consorzio 
Intercomunale Servizi Socio Assistenziali Comuni de ll’Alessandrino - 
CISSACA, per un importo complessivo di ¿ 4.552,87. 

 
Il giorno sedici del mese di ottobre  dell’anno duemilaquattordici alle ore 15:30 in Alessandria nella 
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti iscritti all’ordine del giorno 
del 16 OTTOBRE 2014. 
Presiede l’adunanza     CATTANEO Giancarlo 
Dei signori Membri della Giunta Comunale 
 
                                                                                                                            Presenti      Assenti 

 
     1.       ROSSA Maria Rita Sindaco  X 
 
     2.       FALLETI Claudio Assessore  X 
 
     3.       FERRALASCO Marcello Assessore  X 
 
     4.       ONETO Vittoria Assessore  X 
 
     5.       CATTANEO Giancarlo Assessore  X 
 
     6.       CATTANEO Pier Mauro Assessore  X 
 
     7.       ABONANTE Giorgio Angelo Assessore  X 
 
     8.       GOTTA Maria Teresa Assessore  X 
 
     9.       BARRERA Maria Enrica Assessore  X 
 
   10.       LOMBARDI Claudio Assessore  X 
 

  
Partecipa il Segretario Generale :  PROIETTI Fabrizio. 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita i presenti a trattare l’oggetto sopra indicato.



 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PRESO ATTO che, come da comunicazioni della Prefettura di Alessandria − prot. 
Comunale 33483/2014 − e come da risultanze contabili dell’Ufficio Entrate comunale è 
pervenuta all’Amministrazione Comunale la somma di € 9.552,87, originante dal 5 per 
mille versato a favore del Comune di Alessandria, con destinazione vincolata per attività 
sociali; 
 
CONSIDERATO che fra le attività sociali a cui attribuire attenzione e priorità vi sono 
quelle previste nel progetto proposto dal Consorzio Intercomunale Servizi Socio 
Assistenziali Comuni dell'Alessandrino (C.I.S.S.A.C.A.) “Diamoci una mano: iniziative per 
favorire partecipazione e socialità nel quartieri”, come da comunicazione protocollo n.  
61544/2014; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 121 del 29 settembre 2014, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014, oltreché la Relazione 
Previsionale Programmatica 2014/2016 e il Bilancio Pluriennale 2014/2016 con i relativi 
allegati; 
 
DATO conseguentemente ATTO dell’avvenuta conferma dell’allocazione della somma di 
€ 9.552,87 sul cap. di spesa n. 11004173; 
 
RITENUTO pertanto di aderire al progetto “Diamoci una mano: iniziative per favorire 

partecipazione e socialità nel quartiere” mediante trasferimento al CISSACA di una quota 
della somma originante dal 5 per mille pari a € 4.552,87;   
 

VISTO l’art. 48, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. in materia di competenza; 

 
PRESO ATTO dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267 come segue:  
 
Parere di regolarità tecnica: favorevole  
 

Il Direttore della Direzione Servizi alla persona,  
Politiche educative e culturali  

Dr.ssa Angela Biscaldi 
 

Parere di regolarità contabile: favorevole 
Il Direttore contabile 

Dr. Antonello Paolo Zaccone 
 
 

 
per quanto sopra esposto, a voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA  
 



di ADERIRE al progetto  “Diamoci una mano: iniziative per favorire partecipazione e socialità 

nei quartieri” mediante trasferimento al CISSACA - Consorzio Intercomunale Servizi Socio 
Assistenziali Comuni dell'Alessandrino di una quota della somma originante dal 5 per 
mille pari a € 4.552,87, disponibile sul capitolo S/11004173  dell’esercizio 2014; 
 
Di AUTORIZZARE gli uffici competenti a dare corso a quanto necessario per la 
realizzazione di quanto approvato. 
 
 
con successiva votazione unanime, resa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo n. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



 

ATTESTAZIONI E PARERI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
Il Responsabile del SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE EDUCATIVE E 
CULTURALI - IL DIRETTORE, Dott.ssa BISCALDI Angela, ha espresso, sulla presente 
deliberazione, parere DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 16 ottobre 2014 
 
 
 
Il Responsabile del 00A) IL DIRETTORE CONTABILE, Dott. ZACCONE Antonello Paolo, ha 
espresso, sulla presente deliberazione, parere DI REGOLARITA’ CONTABILE FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 16 ottobre 2014 
 
 
 



 

  
 
 

IL PRESIDENTE 
 CATTANEO Giancarlo 

 
 
 

               
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 PROIETTI Fabrizio 

 
 
 

 
 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune il  17 ottobre 2014 con pubblicazione 
numero 2576 e per giorni 15 
 

  

p. IL DIRETTORE 
Dott.ssa Daniela Boccardo 

 
 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di cui all’ art. 134 del D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 
Alessandria  li  _____________, 
 

  

IL SEGRETARIO GENERALE  
 
 
 

 
 


